

W dniu 11 lutego 2016r przeprowadzono konsultacje społeczne założeń „Krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa w Polsce” w Urzędzie Miejskim w Żninie. W przedsięwzięciu udział wzięli samorządowcy, przedstawiciele instytucji gminy Żnin w tym :

Radni Rady Miejskiej, Komendant oraz Strażnicy Miejscy w Żninie, Sekretarz Gminy, Przewodniczący Komisji bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Dyrektorzy przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów, przedstawiciel Zarządu Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, Żnińskiego Domu Kultury, Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych, Zakładu Wodociągów i Kanalizacji WIK, Miejskiego Ośrodka Sportu oraz kierownictwo Komendy Powiatowej Policji w Żninie- łącznie 35 osób. Podczas spotkania uczestnicy konsultacji zostali zapoznani ze stanem bezpieczeństwa na terenie gminy Żnin, a następnie z założeniami i celami mapy zagrożeń bezpieczeństwa. Przedstawiciele podmiotów zewnętrznych zobowiązali się do przekazywania informacji, każdy na swojej płaszczyźnie działania, które będą mogły być wykorzystane do tworzenia mapy zagrożeń. Ponadto wypracowano sposoby diagnozowania zagrożeń podczas organizowania corocznych, cyklicznych imprez plenerowych organizowanych przez lokalny samorząd.

W dniu 11 lutego 2016r przeprowadzono w Żnińskim Domu Kultury konsultacje społeczne w postaci spotkania policjantów z uczestnikami Uniwersytetu III Wieku im. Wandy Dobaczewskiej w Żninie. Łącznie w przedsięwzięciu udział wzięły 124 osoby. Omawiane tematy to: zagrożenie oszustwem metodą „na wnuczka” oraz metody pokrewne, kampania społeczna „bezpieczna tożsamość- nieskradzione życie”, zachowanie środków ostrożności podczas przebywania w miejscach handlowo-usługowych. Przedstawiono podstawowe sposoby uniknięcia, zminimalizowania zaistnienia przestępstwa na szkodę osób uczestniczących w spotkaniu. Uczestnicy wymieniali się własnymi spostrzeżeniami i doświadczeniami z policjantami, które zostaną poddane analizie i wykorzystane podczas dyslokowania służby patrolowej w miejscach zagrożonych.